



Thomas kallar sig stolt för Sveriges största konörd. Han kan namnet på alla kor och har stenkoll på alla deras stamtavlor.

Tvillingarna blir den sjunde

HOLMSVEDEN Sedan barnsben har tvillingarna Thomas och Stefan Åkerlund drömt om att ta över familjens lantbruk i Holmsveden. Nu har 27-åringarnas dröm blivit verklighet. De är den sjunde generationen mjölkbönder på gården som de valt att kalla Brorsans lantbruk.

– Det känns helt underbart. Det är det här vi har drömt om sen vi var små, säger Stefan Åkerlund och lockar fram ett leende från hans bror Thomas som sitter bredvid.

De sitter vid köksbordet på Stefan Åkerlunds gård. Redan år 1820 tillhörde gården släkten, men under åren som gått har andra humnit flytta in och ut ur det röda huset. Sedan december är den åter igen tillbaka i Åkerlunds ägor.

En kort promenad längre ner efter vägen ligger gården där Thomas och Stefan växte upp. En gård som även den passerat genom släkten i generationer. Här bor Thomas Åkerlund efter att deras pappa Nils flyttat från barnomsnemmet och utanför står

den snötäckta ladugården med boskapen som nu är deras.

Det har aldrig funnits något tvivel om att det skulle bli just dem som tog över.

– Vi har alltid sagt det. Och ryktet på byn har väl varit att det är vi som ska ta över, säger Stefan Åkerlund.

Generationsskiftet har varit efterlängtat men det har inte funnits någon press att föra släktkapet vidare.

– Nej, det har aldrig varit så att man känt sig tvingad. Man brinner för det här från topp till få. Jobbet är också min hobby, säger Stefan.

Deras pappa hade bara ett villkor innan bröderna skulle bli bönder på heltid – först skulle de uppleva världen utanför gården.



Det blir långa dagar i ladugården. Oftast börjar de vid 05:30 och slutar vid 18:30.



Thomas och Stefan Åkerlund har tagit över familjegården. De är den sjunde generationen mjölkbönder i Holmsveden.



Tvillingarnas föräldra är kvigan Stella som kommer att producera mjölk åt Brorsans lantbruk i framtiden.

generationens mjölkbönder

Så de har rest, pluggat och jobbat på andra ställen. Bland annat åkte de till Nya Zeeland där de arbetade på varsin spannmålgård.

Vid 27 års ålder kände de sig mer än redo att ta över. På gården finns 90 kor av svensk rödbrökig boskap. Varje dag producerar de omkring 1 000 liter mjölk, men med lite moderna uppdateringar kan gården ge mer än så.

– Det är lite gammalmodigt just nu. Vi vill satsa på att bygga en ny ladugård med robotmjölkning. Då skulle vi kunna sköta dubbelt så många som vi gör i dag, säger Stefan.

Frågar man tvillingarna är mjölkbonde ett yrke i ständig förändring. Men det är också just det som gör det så roligt, att alltid behöva utvecklas gör vardagen levande och intressant.



Det känns helt underbart. Det är det här vi har drömt om sen vi va små.

Stefan Åkerlund, mjölkbonde.

– Det är sju dagar i veckan, alla dagar om året. Men det är också taggande att inte veta hur en dag ska bli. Det finns så mycket utvecklingsmöjligheter och man kan alltid bli bättre, säger Thomas.

Att arbeta så mycket tillsammans med sitt syskon kan tänkas påfrestande, men bröderna hade inte velat ha det på något annat vis. De har även olika ansvarsområden, medan Thomas föredrar att ta hand om djuren så har Stefan ett stort intresse för växtodlingen och maskinerna.

– Jag tror att det är nyttigt för oss att kunna dela upp det så. Vi har också delat upp det så att vi jobbar varannan helg, så man får chansen att vara lite ledig ibland, säger Stefan.

Uppväxten på gården har gett mycket erfarenhet som de har deras pappan Nils att tacka för. Medan han tar ett steg tillbaka kliver bröderna in och tar fullt ansvar. Men om behovet finns så är hjälpen inte långt borta. Nils bor även han inom synhåll från ladugården.

– Han tycker det är viktigt att vi får ta egen plats så han kommer inte lägga sig i så mycket i arbetet. Men, det är skönt att veta att hjälp finns, säger Stefan.



Text & foto
Felicia Andersson
0270 740 24
felicia.andersson@nirmedia.se